2023年 3月 10日

各 位
会 社 名  日本冶金工業株式会社
代 表 者  代表取締役社長 久保田 尚志
上場取引所  東証プライム市場
コード番号  ５４８０
問い合せ先  執行役員人事部長 福田 章弘
        (TEL 03-3272-1674)

機構改革、役員および重要な使用人の異動に関するお知らせ

 当社は、2023 年 3 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり機構改革、役員および重

要な使用人の異動について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．機構改革（4月 1日付）

（１）法務・広報部をＩＲ・広報部に改称し、部内に法務室を設置する。

（２）ＭＰＩプロジェクトチームを設備企画部に統合する。

２．監査役の異動

（１）新任監査役候補（6月 28日開催予定の定時株主総会にて就任予定）

小野寺
お の で ら

 俊
とし

博
ひろ

 （現 総務部長 兼 法務・広報部）

（２）退任監査役（6月 28日開催予定の定時株主総会にて退任予定）

小林
こばやし

 靖彦
やすひこ

＊6月 28日付にて顧問（非常勤）に就任予定。

（３）補欠（社外）監査役候補（6月 28日開催予定の定時株主総会にて選任予定）

星川
ほしかわ

 信行
のぶゆき

３．執行役員の異動

（１）昇任執行役員

（4月 1日付）

取締役専務執行役員 浦田
う ら た

 成
しげ

己
み

 （現 取締役常務執行役員営業本部長）

（２）退任執行役員

（4月 1日付）

荻原
おぎはら

 浩
ひろし

 （現 執行役員ＭＰＩプロジェクトチームリーダー）

＊4月 1日付にて執行役員を退任し、6月開催予定のナステック株式会社定時株主総会にて

同社常務取締役に就任予定

４．委嘱の異動

（4月 1日付）

解 ＭＰＩプロジェクト
チームリーダー 委嘱

荻原 浩 （現 執行役員ＭＰＩプロジェクトチー
ムリーダー）

５．重要な使用人の異動

（4月 1日付）

内部統制室長 志田 英人 （現 内部統制室部長）

解 内部統制室長 嶋 知洋 （現 内部統制室長）

ＩＲ・広報部長
兼 法務室長

岡本 光重 （現 法務・広報部長）

名古屋支店長 大原 明光 （現 新潟支店長）

新潟支店長 田邊 高志 （現 東京支店２チームリーダー）

川崎製造所品質保証部長
兼 品質技術チームリーダー

古谷 幸一
（現 川崎製造所品質保証部

ＣＳチームリーダー
 兼 品質技術チームリーダー）

ナストーア株式会社 出向 矢口 敏和
（現 川崎製造所品質保証部長
   兼 ＭＰＩプロジェクトチーム）

ナス鋼帯株式会社 出向 佐藤 正樹 （現 名古屋支店長）

ナス鋼帯株式会社 出向 佐久間 信夫 （現 川崎製造所製造技術部部長）

（6月 28日付）

総務部長 佐久間 剛 （現 総務部次長）

解 総務部長
兼 ＩＲ・広報部

小野寺 俊博
（現 総務部長

   兼 法務・広報部）

以 上

＜参考＞

「４月１日付 取締役および執行役員担当・委嘱表」

取締役 執行役員 氏名 担当 委嘱

代表取締役社長 執行役員社長 久保田 尚志

代表取締役 専務執行役員 小林 伸互

総務部

人事部

経理部

取締役 専務執行役員 浦田 成己

営業本部

 販売企画部

 ソリューション営業部

販売担当６支店

海外営業部

海外現地法人

営業本部長

取締役 常務執行役員 豊田 浩

経営企画部

ＩＲ・広報部

情報システム部

経営企画部長

取締役 常務執行役員 山田 恒 川崎製造所 川崎製造所長

取締役  道林 孝司 （社外取締役）

取締役  谷 謙二 （社外取締役）

取締役  菅 泰三 （社外取締役）

取締役  江藤 尚美 （社外取締役）

専務執行役員 王 昆

技術研究所

グループ環境・知的財産部

 常務執行役員 永田 顕二

原料鉱石部

購買部

大江山製造所

 執行役員 福田 章弘  人事部長

 執行役員 秋本 朗  営業本部副本部長

 執行役員 早川 尚  川崎製造所副所長

 執行役員 星野 誠  情報システム部長

 執行役員 高橋 弘喜  東京支店長

 執行役員 新崎 諭 設備企画部 川崎製造所副所長

 執行役員 平田 茂  技術研究所長

（注１）内部統制室長は社長直轄

（注２）下線部は従前からの変更点

＜参考＞

「６月２８日付 取締役および執行役員担当・委嘱表」

取締役 執行役員 氏名 担当 委嘱

代表取締役社長 執行役員社長 久保田 尚志

代表取締役 専務執行役員 小林 伸互

総務部

人事部

経理部

取締役 専務執行役員 浦田 成己

営業本部

 販売企画部

 ソリューション営業部

販売担当６支店

海外営業部

海外現地法人

営業本部長

取締役 常務執行役員 豊田 浩

経営企画部

ＩＲ・広報部

情報システム部

経営企画部長

取締役 常務執行役員 山田 恒 川崎製造所 川崎製造所長

取締役  道林 孝司 （社外取締役）

取締役  谷 謙二 （社外取締役）

取締役  菅 泰三 （社外取締役）

取締役  江藤 尚美 （社外取締役）

専務執行役員 王 昆

技術研究所

グループ環境・知的財産部

 常務執行役員 永田 顕二

原料鉱石部

購買部

大江山製造所

 執行役員 福田 章弘  人事部長

 執行役員 秋本 朗  営業本部副本部長

 執行役員 早川 尚  川崎製造所副所長

 執行役員 星野 誠  情報システム部長

 執行役員 高橋 弘喜  東京支店長

 執行役員 新崎 諭 設備企画部 川崎製造所副所長

 執行役員 平田 茂  技術研究所長

（注１）内部統制室長は社長直轄

（注２）下線部は従前からの変更点